

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Nie biegnij za szybko przez życie, bo najlepsze rzeczy zdarzają się nam wtedy, gdy najmniej się ich spodziewamy.*

Gabriel García Márquez

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Pomimo pięknego, szlachetnego charakteru, nie udaje Ci się czasami powstrzymać od złości i czasem powstrzymać od złości uwagi, jeśli spotykasz się z absurdalnym głupim (Twoim zdaniem) zachowaniem niedojrzałych osobników rodzaju ludzkiego. Może to przysporzyć Ci kłopotów, więc postaraj się nie reagować. Zdecydowanie skup się na sobie i „olej” na jakiś czas otoczenie.

Miłość - daj sobie spokój. Finanse - jak te pieniądze szybko znikają.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Chociaż, jak Ci się wydaje, całkowicie poświęcasz się dla rodziny i miłej domowej atmosfery, to i tak bywasz uznany za osobę o trudnym charakterze. A czy mimo swojej dobroci nie jesteś czasem zbyt szorstki i niekiedy chorobliwie zazdrośny? Koniec tygodnia może przynieść drobne zawirowania w pracy... Miłość - przydałoby się trochę więcej wzajemnego zaufania. Finanse - nie zaprzeczaj swojej szansy na sukces.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

W najbliższych dniach uważaj, aby ktoś z Twoich znajomych, upajając Cię pochlebstwami, nie próbował uzyskać Twojej zgody na współudział w przedsięwzięciach, które nie bardzo mają szansę na realizację. Czyli po prostu nie daj się „wpuścić w maliny”. Nie szukaj też akceptacji za wszelką cenę, bo może to się skończyć bardzo źle, nie tylko dla Ciebie. Miłość - gdybyś tylko był trochę bardziej odważny... Finanse - wydawaj mniej lekkomyślnie.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Mieć piękne wspomnienia to z pewnością szczęście, ale może już czas przestać ciągle wracać myślami do przeszłości, a całą swoją energię spożytkować raczej na kreowanie swojego przyszłego życia? Wymaga to nie lada wysiłku, szczególnie dla Raka, który zwykle bywa niezdecydowany i dość chwiejny w swoich postanowieniach. W czwartek będziesz miał swojego przyszłego życia? Wymaga to nie lada wysiłku, szczególnie dla Raka, który zwykle bywa niezdecydowany i dość chwiejny w swoich postanowieniach. W czwartek będziesz miał swojego przyszłego życia? Wymaga to nie lada wysiłku, szczególnie dla Raka, który zwykle bywa niezdecydowany i dość chwiejny w swoich postanowieniach.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Twoja „kochliwość” może spowodować, że znajdziesz się w niezręcznej, a nawet niebezpiecznej sytuacji. Ale Lew, jak kotek, jakimś dziwnie szczęśliwym zbiegiem okoliczności zawsze spada na cztery łapy, więc szczęście raczej Cię nie ominie i z niejednej opresji wyjdiesz obroną ręką. Zdystansuj się

jednak od wszelkich wielkich romansów... Przynajmniej na chwilę. Miłość - tyle młodości i piękna wokół, jak tu nie kochać... ale nie przesadzaj! Finanse - tylko tak dalej.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Troszkę ostrożnie z mieszaniem się w cudze sprawy i pocucaniem innych, bo nawet jeśli robisz to w dobrej wierze, to musisz liczyć się z niepoehlebnymi opiniami na temat takiej postawy. Niestety, nie tylko przyjaznych ludzi masz w swoim otoczeniu. Lepiej robić swoje i nie zwracać uwagi na innych, jeśli tylko to możliwe. Miłość - spokój w domowym zaciszu to jest to. Finanse - przydałaby się złota rybka?

### WAGA

23 września - 23 października

Czasami swoją wybujałą elokwencją pragniesz zaimponować innym, a i bez tego masz pełno wielbicieli wokół. Pamiętaj, aby dokonując spośród nich wyboru, dopuścić do głosu oprócz emocji także (a może głównie) zdrowy rozsądek! Tylko wtedy będziesz mogła się cieszyć pełnym szczęściem. Sprawy sercowe są bardzo delikatne, więc podczas weekendowych rozmów nie bądź zbyt obcesowa. Miłość - nie mylić z fascynacją. Finanse - pieniądze musi być w obiegu.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Nie rzucaj słów na wiatr, bo czy Tobie byłoby miło, gdyby ktoś naobiecował Ci dużo i niczego nie dotrzymał? Staraj się nie zawieść pokładanych w Tobie nadziei i rzeczywiście zasłużyć na zaufanie, którym obdarzono Cię na kredyt. A jeśli już popełnisz błąd, to uderz się w pierś (choć to bardzo trudne dla Skorpiona) i po prostu przyznaj się do tego. Miłość - czy aby nie za dużo marudzenia? Finanse - z Twoją zaradnością - bez obaw.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Jesteś czasami do przesady ruchliwy i energiczny i choć zawsze taki bardzo praktyczny, to i Tobie zdarza się zapomnieć parasola w ulewę. Popracuj nad swoim roztargnieniem, bo wszystko dobrze, dopóki dotyczy to tylko parasola... Może dobrze zaopatrzyć się w jakąś pomocną aplikację albo zwykły staromodny... notesik? Miłość - więcej tolerancji dla cudzych niedoskonałości. Finanse - nie zapominać, że o swój majątek trzeba dbać.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Na co dzień jesteś życzliwy, przyjacielski, dyskretny i nad wyraz rozsądny, dlatego ludzie postrzegają Cię jak „chodzący ideał”, a Ty miotasz się w swojej głowie i duszy między skrajnymi

odczuciami - teraz jesteś pełen dobrej myśli, innym razem pełen pesymizmu. Czasem wystarczy policzyć do trzech, wziąć głębszy oddech i się uspokoić. Najgorsze momenty warto zwyczajnie przespać. Miłość - dom i rodzina na pierwszym miejscu. Finanse - oszczędność to Twoja zaleta.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Zatroszcz się o równowagę ducha i ciała i nie forsuj swoich sił fizycznych i nerwów, bo po ostatnio bardzo intensywnym

towarzyskim „udzielaniu się”, prezentujesz się raczej kiepsko. Uważaj, bo Twoja chęć pokazania się z dobrej strony może Cię wiele kosztować. Znajdą się i tacy, którzy będą chcieli wykorzystać Twój brak asertywności, ale przecież jesteś na to za sprytny. Miłość - śmiało - nie zmarnuj szansy. Finanse - do pracy chyba się nie palisz?

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Rybko, nie bądź taka krytyczna wobec swoich znajomych, każdy ma przecież w sobie coś

pozytywnego, wystarczy tylko spojrzeć mniej krzywym okiem i częściej się uśmiechać. W sytuacjach konfliktowych postaraj się kierować choć trochę bardziej rozumem, mniej emocjami i wykazać się większą cierpliwością. Miłość - zapowiada się coś ciekawego. Finanse - nie trwój pieniędzy na słodczyce i używki.

*Odrobiny wakacyjnego szaleństwa i codziennej życzliwości*

życzy  
Wasza wróżka

## Wakacje w zgodzie z naturą Nie zmieniaj kurortów w śmietniska

**Podczas tegorocznych wakacji - ze względu na zagrożenie związane z koronawirusem - większość rodzimych turystów zdecyduje się na spędzenie urlopu w Polsce. Oznacza to, że popularnością będą cieszyć się nie tylko największe kurorty, ale także mniej znane miejscowości. Jednak bez względu na to, którą opcję wybierzemy, podczas wypoczynku należy pamiętać o podstawowych zasadach obcowania z przyrodą. Tak, by w jak najmniejszym stopniu zakłócać funkcjonowanie środowiska naturalnego.**

zjawisko. Większa niż na co dzień liczba ludzi na danym obszarze oznacza intensywniejszą produkcję odpadów komunalnych. O ile popularniejsze miasta są zazwyczaj przygotowane na taką sytuację, dla mniejszych miejscowości może być ona niemałym zaskoczeniem. Inną sprawą jest to, że nadal dla części osób posprzątanie po sobie to duży problem.

- *Pozostawione niedopałki papierosów czy plastikowe butelki w pobliżu akwenów bądź w parkach należą do rzadkości. Dodatkowo, podczas trwania pandemii, wyrzucane w nieodpo-*

sytuacji ich znaczna część nie będzie potrafiła wydostać się z pułapki.

### Jak dbać o środowisko na wakacjach?

Oprócz „zwykłego” sprzątnięcia po sobie, dobrze jest także poseregować śmieci. To czynność, o której wiele osób zapomina podczas letniego wypoczynku.

- *Sortowanie odpadów przez każdego z nas jest bardzo istotne. W ten sposób większa ich*

*ilość może zostać przetworzona. Recykling pozwala na ponowne wykorzystanie surowców, które w innym przypadku rozkładałyby się przez lata - mówi Dawid Okrój.*

Warto przypomnieć, w jaki sposób należy prawidłowo dokonywać selekcji odpadów. Zgodnie z zasadami Jednolitego Systemu Segregacji Odpadów, śmieci powinny być wrzucone do pięciu różnych pojemników (papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, bio oraz odpady zmieszane).



Polacy w 2020 r. w znacznej większości wybiorą wakacje w kraju. Z przeprowadzonego przez CBOS sondażu „Letnie wyjazdy wypoczynkowe w czasach pandemii” wynika, że na urlop nad Wisłą zdecyduje się 80% osób wybierających się na wczasy. To może oznaczać, że nie tylko nadmorskie, mazurskie czy górskie kurorty będą cieszyły się dużym zainteresowaniem, ale także mniejsze ośrodki, zlokalizowane w różnych częściach kraju. Zgodnie z badaniem, co najmniej dwudniowy wypad planuje 42% respondentów, 8% nie ma zdania, a 50% zadeklarowało, że w tym roku zostanie w domu.

### Przyroda w zagrożeniu

Wzmożony ruch turystyczny w kraju może być niebezpieczny dla lokalnych ekosystemów. Złóżka, że nie zawsze wypoczywający w odpowiedni sposób dbają o miejsce, w którym spędzają czas. Zaśmiecone plaże czy lasy to niestety dość powszechne

wiednich miejscach są również zużyte środki ochrony osobistej: maseczki, jednorazowe rękawice czy opakowania po środkach dezynfekcyjnych. To zarówno niebezpieczne, jak i niehigieniczne. Tego rodzaju śmieci powinny trafić do pojemników na odpady zmieszane - mówi Dawid Okrój, specjalista ds. ochrony środowiska z firmy Amest Sp. z o.o.

Jak wskazuje WWF Polska, aż 56% odpadów na nadbałtyckich plażach to tworzywa sztuczne. Tego rodzaju wyroby, np. plastikowe torby, pozostawione na brzegu, z łatwością niesione przez wiatr, mogą dostać się do wody. Stamtąd z kolei trafiają one do organizmów zwierząt, m.in. będących pod ochroną fok szarych. Tak samo wielkim zagrożeniem są śmieci w lasach. Do pozostawionych w przyrodzie butelek (zarówno plastikowych, jak i szklanych) mogą dostać się zwierzęta - owady, małe gryzonie czy jaszczurki. Ekspert podkreśla, że w takiej

**STUDNIE  
GŁĘBINOWE  
PRZEWIERTY  
POD  
DROGAMI**

**BRAUN  
BUDOWNICTWO  
OGÓLNE**

tel. 603 241 541